
1 
 

 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 4 

 
k Rámcové smlouvě na služby odborné podpory IT s centrálním zpracováním 

statistických úloh v rámci projektu Redesign statistického informačního systému 

v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR uzavřené dne 30. 8. 2010  
 

NA PLNĚNÍ DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

 

 „Evidenční systém ‐ etapy IV ‐ VI“ 

 

uzavřená mezi  

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupený  

Ing. Františkem Konečným, vrchním ředitelem Sekce obecné metodiky a registrů 

IČO: 00025593 

(dále jen „objednatel“) 

a 

_________________________ 

se sídlem ________________________ 

jednající _________________________ 

IČO:________, DIČ:__________ 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ______________________, oddíl _, vložka ____ 

Bankovní spojení: _______________, Č. účtu: _________/____ 

(dále jen „dodavatel“) 

 

Dnešního  dne  uzavřeli  objednatel  a  dodavatel  tuto  prováděcí  smlouvu  v souladu 

s výsledkem řízení realizovaného na základě rámcové smlouvy s názvem „Služby odborné 

podpory  IT  související  s centrálním  zpracováním  statistických  úloh  v rámci  projektu 

Redesign statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v 

ČR“ uzavřené dne 30. 8. 2010 (dále jen „Rámcová smlouva“). Výzva k podání nabídky na 

plnění dílčí veřejné zakázky “Evidenční systém ‐ etapy IV ‐ VI“ podle ustanovení § 92 odst. 3 

zákona  č. 137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  byla 



2 
 

účastníkům  Rámcové  smlouvy  zaslána  dne  13.  srpna  2013.  Na  základě  výzvy  k podání 

nabídky  a  základního  hodnotícího  kritéria  nejnižší  nabídkové  ceny  byla  uzavřena  tato 

prováděcí smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „Prováděcí smlouva“), která se 

řídí  ustanoveními  Rámcové  smlouvy  s těmito  upřesňujícími  podmínkami  souvisejícími 

s konkrétním předmětem dílčí veřejné zakázky:  

 

I. Předmět Prováděcí smlouvy 

 

Předmětem  Prováděcí  smlouvy  jsou  služby  specialistů,  jejichž  úkolem  bude  provádění 

konzultační,  poradenské,  analytické,  programátorské  a  testovací  činnosti  v  oblasti 

zabezpečení,  instalace,  vývoje  a  vyhotovení  programového  vybavení  a  datových  struktur 

související  s  centrálním  zpracováním  statistických  úloh.  Jedná  se  o  analytické, 

programátorské  a  testovací  činnosti  související  s  rozvojem  centrálního  zpracování 

statistických úloh v prostředí databáze ORACLE; to vše v souladu s Rámcovou smlouvou.  

 

Součástí  předmětu  plnění  je  rovněž  návrh  a  tvorba datových modelů,  procedur  a  funkcí, 

optimalizace  SQL  dotazů,  PL/SQL  a  Oracle  databází  ve  výše  zmíněných  oblastech  a 

konzultační činnost při náběhu do rutinního provozu. Dále se bude jednat o návrh a tvorbu 

technologických  rozhraní  mezi  systémy  IS  ČSÚ,  vytváření  testovacích  scénářů,  indikace 

chyb, návrh řešení a koordinace nápravy. 

 

Předmětem  plnění  Prováděcí  smlouvy  je  další  realizace  rozvoje  evidenčního  systému 

statistického výkaznictví, který  je budován  jako  integrační nástroj statistického zpracování. 

Jeho základním cílem je umožnit evidenci veškeré korespondence a kontaktu s respondenty 

včetně  zajištění  procesu  souvisejících  s  přípravou  distribučních  seznamů,  kompletací 

výkazu,  statistických  zásilek  a  průvodní  dokumentace  a  jejich  rozesílání  respondentům, 

vyřizování  příchozí  korespondence  se  zpravodajskými  jednotkami  včetně  urgencí 

zpravodajské  povinnosti.  Systém  musí  umožnit  sdílení  a  dostupnost  informací  všem 

aktérům zpracovatelského procesu na oblastní i centrální úrovni. 

 

Podrobná  specifikace  předmětu  plnění  Prováděcí  Smlouvy  je  obsažena  v  příloze  č.  1 

Smlouvy  (Technický projekt  č.  15/2010 „Evidenční  systém  statistického výkaznictví“) v její 

kapitole 9. Část IV. Rozšíření programového vybavení a funkcí pro zpracovatelský rok 2013 

a 2014, a to: 

 

‐ v části 9.1.přílohy  č. 1 Smlouvy  jsou uvedeny změny pro přípravu generování,  tisku a 

rozesílání  Oznámení  o  zpravodajské  povinnosti  vůči  ČSÚ  a  Dodatků  oznámení 

statistických úloh s naturálními ukazateli (pro rok 2013 zemědělské úlohy) se zahrnutím 

fyzických osob s IČO a bez IČO; 

‐ v části  9.2. přílohy  č.  1 Smlouvy  je požadavek na  rozšíření programového vybavení  a 

funkcí pro zpracování v krajských správách ČSÚ, především doplnění krajských sestav a 

nových funkcí programu; 

‐ v části  9.3.  a  9.4.  přílohy  č.  1  Smlouvy  jsou  pak  uvedeny  požadavky  na  rozšíření 

programového vybavení a funkcí centrální části doplněných o standardní sestavy a další 

požadavky  věcně  příslušných  odborů  ČSÚ,  programátorů  a  provedení  úprav 

souvisejících ze změnami projektu „Práce se soubory jednotek“. 

 



3 
 

Součástí  předmětu  plnění  jsou  činnosti  tzv.  change  managementu,  tedy  optimalizace  a 

customizace řešení. 

 

Předmět plnění Prováděcí smlouvy bude realizován ve 3. etapách: 

 

 Etapa IV.  Rozšíření  programového  vybavení  a  funkcí  aplikace  „EVID“  dle 

podrobné  specifikace,  uvedené  v  bodech  1.  a  2  kapitoly  10. 

Harmonogram  projektové  a  programové  přípravy  přílohy  č.  1 

Smlouvy (kap.:  9.1.; 9.2.2. body 2, 5, 12, 13, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 32, 34; 

9.3.2. body 1, 2, 11; 9.2.2. body 3, 4, 7, 11, 33; 9.3.2. body 3, 4 přílohy č. 1 

Smlouvy); 

 

 

 Etapa V.  Rozšíření  programového  vybavení  a  funkcí  aplikace  „EVID“  dle 

podrobné  specifikace,  uvedené  v  bodech  3.  a  4.  kapitoly  10. 

Harmonogram  projektové  a  programové  přípravy  přílohy  č.  1 

Smlouvy  (kap.:  9.2.1,  9.3.1,  9.2.2.  bod  16  a  kap.:  9.2.2.  body  8,  9,  10; 

9.2.2. body 1, 6, 16, 17, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35; 9.3.2. body 5, 

6, 7, 8, 10; 9.3.3. bod 1; 9.4. přílohy č. 1 Smlouvy); 

 

 

 Etapa VI.  Rozšíření  programového  vybavení  a  funkcí  aplikace  „EVID“  dle 

podrobné  specifikace,  uvedené  v bodech  5.  a  6.  kapitoly  10. 

Harmonogram  projektové  a  programové  přípravy  přílohy  č.  1 

Smlouvy (kap.: 9.2.2 bod 31; a 9.3.2 – 9 přílohy č. 1 Smlouvy);  

 

 Change management.   

 

Požadavek na rozsah plnění: 

 

Celkový požadovaný počet hodin  specialistů dle  čl.  1.3. Rámcové  smlouvy  činí:  3.152 

hodin služeb specialistů rozdělený následovně: 

 

Etapa IV.  944 hodin služeb specialistů 

Etapa V. Úprava a parametrizace sestav  

(kap. 9.2.1, 9.3.1, 9.2.2. bod 16)    
232 hodin služeb specialistů 

Etapa V. ostatní    1.376 hodin služeb specialistů 

Etapa VI.  480 hodin služeb specialistů 

Change management  120 hodin služeb specialistů 

 

Uvedené počty  hodin  jsou maximální  ke  splnění předmětu Prováděcí  smlouvy  a  nelze  je 

překročit. Dodavatel  je povinen v daném rozsahu hodin provést předmět plnění vymezený 

v Prováděcí smlouvě  tak, aby mohl být objednatelem převzat v rámci stavu „Akceptováno“. 

Případné  odstraňování  nedostatků  k  dosažení  cílového  kvalitního  stavu  je  rizikem 

dodavatele. 

 



4 
 

II. Doba plnění předmětu Prováděcí smlouvy 

 

Dodavatel  je povinen splnit předmět Prováděcí smlouvy nejpozději do 31. 5. 2014 s tím, že 

pro plnění předmětu Prováděcí smlouvy jsou stanoveny následující závazné dílčí milníky: 

 

 Etapa IV.        termín do 30. 9. 2013; 

 Etapa V.         termín do 15. 12. 2013; 

 Etapa VI.        termín do 31. 5. 2014; 

 Change management  průběžně po celou dobu plnění veřejné zakázky, 

konečný termín 31. 5. 2014 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

Sjednaná cena za hodinu služeb  jednoho specialisty  (jednotně bez ohledu na  jeho odborné 

zaměření či náročnost úkolu) činí: 

 

  Cena bez DPH  Sazba DPH  Cena včetně DPH 

Cena za 1 hodinu       

 

Řádné  poskytnutí  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  bude  doloženo  výkazem  poskytnutých 

hodin  služeb  podepsaným  oprávněnou  osobou  za  objednatele  a  dodavatele,  který  bude 

rovněž podkladem pro fakturaci.  

 

Fakturace bude probíhat vždy po splnění dílčí etapy (Etapa IV., Etapa V., Etapa VI. a Change 

management). Zálohové platby nejsou sjednány. 

 

IV. Další podmínky plnění dílčí veřejné zakázky 

 

Řádné  poskytnutí  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  bude  doloženo  výkazem  poskytnutých 

hodin  služeb  podepsaným  oprávněnou  osobou  za  objednatele  a  dodavatele,  který  bude 

rovněž podkladem pro fakturaci. Dodavatel předloží předávací protokol,  jehož obsah bude 

v souladu  s vymezeným  předmětem  plnění  pro  příslušnou  etapu  dle  této  Prováděcí 

smlouvy. Na předávacím protokolu bude uveden název projektu a předávaná etapa díla. 

 

Pro  každou  z částí  předávaného  díla  bude  na  předávacím  protokolu  odpovědným 

pracovníkem ČSÚ uvedeno „Akceptováno“, „Akceptováno s výhradami“, nebo „Neakceptováno“. 

Etapa  je  za  akceptovanou  považována  v okamžiku,  kdy  je  pro  všechny  části  předávacího 

protokolu uvedeno „Akceptováno“ nebo „Akceptováno s výhradami“. 

 

Na  základě  akceptovaného  a  oboustranně  podepsaného  předávacího  protokolu  za 

příslušnou dílčí etapu Prováděcí smlouvy je dodavatel oprávněn vystavit daňový doklad dle 

čl. III. Prováděcí smlouvy. 

 

V ostatních otázkách se smluvní strany zavazují řídit ustanoveními Rámcové smlouvy. 

 

 

 



5 
 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

Otázky touto Prováděcí smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 

České  republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách, a 

zákonem  č.  513/1991  Sb.,  obchodní  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  Rámcovou 

smlouvou. 

 

Tato  Prováděcí  smlouva  je  vyhotovena  ve  4  vyhotoveních,  z nichž  objednatel  obdrží  3 

vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení. 

 

Nedílnou součástí Prováděcí smlouvy jsou její přílohy:  

 

 Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Prováděcí smlouvu před  jejím podpisem přečetly a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne _____          V_________dne_____ 

 

Objednatel:                   Dodavatel: 

 

 

___________________________________         ___________________________ 

Česká republika – Český statistický úřad    …………. 

Ing. František Konečný          …………. 

vrchní ředitel Sekce obecné          

metodiky a registrů         


		2013-08-13T14:07:48+0200
	Ing. František Konečný




